[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

« 22 » ноября 2016 г.                                                                                   № 48
 с. Шелаболиха

О внесении изменений в решение Совета депутатов района от 25.11.2015
№ 58 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого
налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на
территории муниципального образования Шелаболихинский район
Алтайского края»

-----В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании пункта 3 статьи 24 Устава муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края Совет депутатов района
РЕШИЛ:
-----1.-Принять решение о внесении изменений в решение Совета депутатов района от 25.11.2015 № 58 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края»:
в таблице пункта 2 раздела 3 приложения к решению «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края» пункт 1 «Оказание бытовых услуг» изложить в новой редакции:

	№
	Вид деятельности
	Размер коэффи-циента

	1.
	Оказание бытовых услуг

	в том числе:

	1.1.
	Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения
	0,55

	1.2.
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	0,55

	1.3.
	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды
	0,5

	1.4.
	Изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки

0,5

	1.5.
	Пошив одежды из кожи по индивидуальному заказу населения
	0,5

	1.6.
	Пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов по индивидуальному заказу населения
	0,5

	1.7.
	Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения
	0,5

	1.8.
	Изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий, не включенных в другие группировки, по индивидуальному заказу населения
	0,5

	1.9.
	Ремонт одежды и текстильных изделий
	0,5

	1.10.
	Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования
	0,5

	1.11.
	Ремонт электронной бытовой техники
	0,5

	1.12.
	Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря
	0,5

	1.13.
	Изготовление готовых металлических изделий хозяйственного назначения по индивидуальному заказу населения
	0,5

	1.14.
	Ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения
	0,5

	1.15.
	Ремонт мебели и предметов домашнего обихода
	0,6

	1.16.
	Строительство жилых и нежилых зданий
	0,7

	1.17.
	Работы столярные и плотничные
	0,7

	1.18.
	Предоставление парикмахерских услуг
	0,55

	1.19.
	Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты
	0,55

-----2.-Направить настоящее решение Главе района Тарасенко А.С. для подписания и опубликования в установленном порядке в течение 10 дней.
-----3.-Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов района по вопросам социально-экономического развития района, бюджету, аграрным вопросам и продовольствию.

Председатель Совета депутатов района                                                     Р.П. Волошин